confìrmamus et renovamus.
Esiendmi'ar 8 6. Exteudimus dcinde ad univer-

an uirvei'Mim *^

Terhanorum versum Tcrlli Ordinis ereeem ciuaecum-
Ordineiii quae- ,

o o l

cuinqiie mini- Qug aposloHca indulta aul privilegia
ta respicicnlia ^

.

io
hui„si„.„ii re- l'effimen et directionem huiusmodi re-
gliiien, prn una ^

.

tei aiitrà con spicieulia, prò una vel aiterà congre-
vuigau. galione in particulari alias vulgata, el

specialim quae prò Terliariis Ferrariae

in qnibusdam Ioannis in sua obedienlià

nuncupati XXIII, incipienlibus Cum pri-

vilrgiis el litleris aposloiicis ambigilnr,

sub datum Bononiae xvi kalendas iulii

MCDXiv, et aliis ' Pii lì prò TL'itiariis re-

gnorum Caslellae incipientibus Pia Beo

et Ecclesiae desideria, eie, sub datum

apud abbatiam S. Salvatoiis Ciurli ni

idus iulii MCDLXii, aliis cliam Pauli 111

prò Terliariis universae llispaniae inci-

pientibus Exponi nobis, eie, sub datum

Romae xiv seplembris mdxxxvii , aliis-

que eiusdem Pauli IH simililer pro^ Ili-

spaniis, incipientibus Exponi nobis, eie,

1 Edit. Malli, legit alias (R. T.).

2 l'raeposit. prò nos addimus (ii. t.).
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sub datum Rumac xxviii iulii jìlclvu,

siculi el aliis Innocenti! XllI prò Bra-

siliis, incipienlibus Ordines el Coiigre-

galioncs, eie , sub datum Romae xxiii

ianuarii mdccxxiv , edita el publicatu

fuere, omnia, et similia directionem et

regimen Ordinis fialrum Miuorum at-

Iribuentia , apostolica aucloiitate con-

fu'mantes, ad gregem ipsum universum

extendimns et ampliamus.

§ 7. Mandamus proplerea universis i-rao.rrihiio!

el singulis huiusmodi iuslituti profes-ium'. niob»ér

soribus, per universum munduni exi-gnoscani 1^1

slenlibus, praesentibus el futuris, cuius-capn't'm„Hs'tmn

cumque status, gradus et conditionis tiusOniinisMi

exislant, ac tam in saeculo sub proprio

ledo vel in coniugio ipso, quam colle-

gialiter congregatis, aul eliam sub clau-

sura sublribus volis essentialibus degen-

libus, ut, siculi cum primo el secundo

Ordine, Minorum scilicet et Clarissarum,

unum ci eiuiidcm inslilulorem, aucto-

rem et paliiarcliam liabcni, ila unum

el eumdern ipsiusmet fundaloris legi-

limurn successorern veluli palrem et

caput lolius serapbici gregis, atque

trium Ordinum beali Francisci prima-

rium generalem honorenl, observcnt et

recognoscant, eiusque secundarios dele-

galo», sive provinciales, sive guardianos,

aul eliam commissarios visilatores, tam-

quam suos legilimos et veros superio-

res venerenlur, ilaul ipsorum iudicio

in dubiis et conlroversiis circa regu-

lam et statuta se conforment, alque in

iis omnibus, quae concernunl Ordinem

ipsum, nec regulae sunt contraria, illis

pareanl et obcdianl: quod si secus

fecerint, ab eisdem cassari atque habilu

spoliari possinl, imo nullis proinde Ter-

tiariorum graliis et privilegiis gauderc

decernimus el iubemus. Non inlendi-

mus tamen per hoc Terliariis regulari-

bus Ilaliae praeiudicium aliquod inferre,

aul in aliquo derogare conslilulioni
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felicis memoriae Sixli Papae V antcces-

soris nostri iiicipienli Romani Ponli-

ficis provideniia, eie, sub duliini Ro-

mae xxix muilii mdlxxxvi , sed eam in

suo robore permanere decernimus, imo,

prò poliori caulclà, ipsam denuo confir-

mamus, idem omnino staliienles circa

nioniaies Iria vota essenlialia emillenles

tiut eliam Terliarias alias in conserva-

loriis communiler tantum viventes , ut

scilicet, pieno iure , visilalioni , corre-

clioni et directioni fratrum Minorum

subiaceant, nisi alitar ab hac Sede re-

periatur specialiter ordinatum.

c..nctdiiar S 8. Iniungimus anlem eidem gene-
praciiictu mi- ,. . . , /-v i • • i

ni<iro 6-ner»ii rali muiislro totius Ordini?, ut, beali
ancloriUS el ili- . . . . . .. , , ,

riJdiciio sup»r l'rancisci palris sui vestigli? innaerendo,
Online prae-

,

'
. .

''

fnio. ubilibet, mira provincias per universum

Orbem eisdeni commissas , huiusmodi

Terlii Ordinis congregaliones saeculares,

tam fratrum quam sororum, per palen-

les jitteras suas vcl sui commissarii ge-

ncralis erigere , ipsasque sic erectas
,

iuxta constiliiliones seu statuta a felicis

recordalionis Paulo Papa IH antecessore

nostro approbala, vel secunduin alia in

speculo seraphico contenta atque dire-

clorio Irium Ordinuui inserta, necnon

per recolendae memoriae Innocenlios

Papas XI, XII et XIII confirmala
,
qnae

eliam praesenlium tenore renovaiinis et

approbamus , confovere et moderari

curet sludcalque, nisi tamen eidem ge-

nerali ministro et capituli generalis pa-

tribus aliud in Domino videbilur expe-

dire : quibus proplerea plenum ius ac

libere auclorilatem ea innovandi, immu-

tandi, augendi aut minuendi, ac alia de

celerò slalucndi qnae bonum dicli gre-

gis regimen concernere possimi, dum-

modo tamen regulae pracfalae sacris-

que canonibus non adversenlur, ad teno-

rem litlerarum Clemenlis Papae VII inci-

pienlium Dum uberes frnclus, etcr, sub

datum XV marlii mdxxvj, perpeluis futuris

Bull. Rom. — Voi. XXII. 37
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temporibus facultatem facimus atque lar-

gimur. Insuper, dicli Ordinis profeclum

et incrementum prae oculis liabenles
,

ac praedictis praedecessorum nostrorum

conslilulionibus inbaerentes, eidem ge-

nerali ministro
,
privative quoad alios

quoscumque, concedimus, ut per secun-

darios superiores , ad id opportuna el

necessaria facullale siilfultos, ulriusquc

sexus chrislifideles iuxta morein dicli

Ordinis recipere , commissariuni etiam

visilalorem seu confessariuin, moribus,

vitae sanctimonià et aelale idoneum, qui

ipsis ecclesiastica sacramenta minislrct,

ac de praeceptis regulae inslruat, con-

gregaliones seu congressus convocet, et

in ipsis ac aliis quibuscumque aclibus

el functionibus praesideat, duplex eliam

in parilale suIlVagium feral, assignare '

valeat , necnon easdem congregalio-

nes et earum domos, conservatoria,

hospilalia, capellas el oratoria, oppor-

tunis temporibus , vel per seipsum, vel

per ministros provincialcs aut etiam

commissarios visitatores, seclusis loco-

rum Ordinariis et aliis quibuscumque

personis cuiusvis status, gradus vel con-

dilionis existant et quacumque auclo-

rilate fungantur, visitare ac inslruere,

et paterne corrigere ac reformare, tam

in capite quam in membris , ad cas-

salionem usque mantelli et liabitus
,

qnae correclionis aut reformalionis of-

ficio congrueril" indigere, aliaque ad

bonum dicli Ordinis, iuxla eius consti-

tuliones, ordinare et exequi , siculi in

Domino cxpedire animadverlit', el spe-

ciatim, ut'', quolies sibi placuerit, per

visitatores suos, libros et rationes red-

dituum ac bonorum ipsaruiii congrega-

tionum examinare et recognoscere po-

1 Pai'licula ac delemus (R. T.).

2 Forsan censuerit vel cognoverit (r. t.).

3 l'otius animadverterit (R. t.)-

4 Male eclit. Maiii. legit aut prò ut (R. t.).
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leril', qnin in conim adminislralione

ani eli'omosynarum receplione vel dis-

tribiitione se ingerant, «ed lanliim, an

videlicct deputali el ofTiciaies piis ope-

ribus ac legalis, oneribusqiie praefalae

congregationi ininnclis atqne imposilis,

debiiis modo el forma et opportuno

tempore salisfaciunl, concedimus el in-

dnlgemiis; et, prò potiori cautela, piae

memoriac Innocenlii Papae XI disposi-

tionem per snas lilleras in forma Brevis

incipientes Exponi nobis , eie, sub da-

luni Romae x februarii mdclxxwiii, circa

raiionem redJilunm per omnia monas-

leria monialinm eornmque exaclores

superioribtis Ordinis Jlinonim redden-

dani, expresse conflrmamns, el ad uni-

vcrsas Tertii Ordinis congregationes ,

sive fralrum saecularium sub proprio

teclo , sive etiam sororura coliegiaiiler

vivenlinm , extendimus el renovamiis.

oriiinaiinn^s § 9. Voiumus proindc , ut Terliarii

?r<!i""(j'ruii.,u'mipsi siib proprio ledo vivenles in omni-
rtgimin».

^^^^ ^^ praobcant buins saeculi con-

lemplores, alqiie eornrn exemplo celeri

allicianlur el ad bumilitalem incilenlur,

ut silb propria cruce fiatrnm Minornm

ad ptiblicas processiones et ad asso-

cianda cadavera aliasqne ecclesiasticas

functiones se conferre, et sub proprio

liabitu per Ordinis conslituliones de-

signalo incedere valeanl ac possint
,

tenore praesenlium concedimus et lar-

gimus
,
praecipientes parilcr, ad evi-

landa iuigia el conlenliones, omnibus

el singulis, eliam inler subditos prae-

dicti gcneralis ministri comprebensis
,

el facuilate prò fundandis Tertiis Ordi-

nibus saecularibus praediclis per Sedem

Aposloiicam concessa gaudentibus, ne,

quucumque praclexln, audeanl uli hu-

iusiiiodi privilegio iibicumque Tertiuin

Ordinem repererint iam fundalum, co-

que minns iam fundalas Tertii Ordinis

1 ViJcliir lejieniium lìossil (n. t.).
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congregationes ad se recipere, si a cun-

venlu recedere, apud queni et sub cu-

ius directione acgubernio crecti prius

inveniuntur , recedere vobierint. Pro-

pterea declaramns onmia irrita, el mera

attentala
,
quaecumque ab aliis

, prae-

ler volunlatem anledictorum superio-

rum Ordinis Minonim, circa Tertios Or-

dines islos aul innovari aul mandari

contigerit conlra liane nostram consti-

lutionem, Terliosque Ordines memoralos

in posterum crigendos, ubi iam alii e-

recli el fundati sunt , aul a conventu
,

apud quem existunl , transferendos ad

aliiHTi
,
praeserlim eideni generali mi-

nistro nequaquam subieclum, inler Ter-

tios Ordines approbalos ab Apostolica

Sede habendos non esse, niinusque gau-

dere indulgeutiis et privilegiis Tertio

buie Ordini per eamdem Sedem Apo-

sloiicam imperlitis.-

§ 10. Ut aulem cliristifideles sacrum conrirmMUr,
, . . ^ . ac dffoiio con-

hoc institutum lerventuis quacrant , el ccdm.iur orcii-

inventum non diinittanl , libentiusque iiiii«.'niiae o-

... . .
,

.... nmes el graliae

vacenl cxercitiis pietalis et humilitatisci.,icessaeani„i

a beato rrancisco in rei-ula sua prae- emsdem cou-

scriplis, omnes et singulas concessiones

el giatias
, Iam spirituales qnam tem-

porales , indulgentias piaeserlim
,
per

quoscumque Romanos Ponliflces prae-

decessores noslros uni vel alteri con-

gregalioni Tertii Ordinis buiusmodi, sive

saecularium, sive coliegiaiiler vivenlium,

sive eliam religiosorum, eorumque per-

sonis atquo monasleriis, domibus, con-

servaloriis , eeclesiis , bospitalibus
,

capellis el locis quibuscunique , tam

dircele et specilìce
,
quam eliam per

communicalionem cuni aliis Ordinibiis,

Minoruni scilicel, S. Clarae, Praedicato-

rum, Augustinianorum , Carmelilarum
,

aliornmque .Mendicanlium, necnon cuni

arcliiconl'raternitatibus Curdigerorum et

Gonfaloiiis de Urbe , sub quacumque

forma el expressione verborum conc^s-

1
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sas, approbamus et confirmauuis, atqiie

de novo concedimiis pi largirnnr ; singn-

lalim vero illas qnae Icgiinliir iti liltcris

felicis memoriae anlecessonim noslro-

nitn Glemcntis Papae V incipienlibus

Cum illnminntum sii, eie, sub ilatiim

vili mail MCCCv, et aliis Sixti Papae IV

incipienlibus Sacri Praedicalonan et

Minorum fralrum Ordines, eie, sub da-

liirn kalendis angusti mcdlxxix, in aliis

Lconis X incipienlibus Duhium per nos

accepto , eie, sub d.iluni x deccmbris

MDXix , alfjuc aliis ClemenlisVil' inci-

pienlibus Ad uberes , eie. , sub datum

MDXXVI, sicul et aliis Pauli Papae III inci-

pienlibus parilerAti uberes fruclus, eie.,

sub daluin viii novembiis mdclxxxiv -

aliis cliirni Clementis Papae Vili inci-

pienlibus Ratio pasloralis officii. , eie.,

sub datum xx deccmbris mdxcvii, alquc

aliis Pauli Papae V incipienlibus Cum
cerlas, eie., sub datum xi martii mdcvii;

eas praclerea, quae aliis quaniplurimis

continenlur, ut Innocenlii Papae XI in-

cipienlibus Universis , eie., sub datum

XXX septembris mdclxxxi , et Ecclesiae

calholicae, etc., xxviii iunii mdclxxxvi,

atque etiam Exponi nobis , etc. , v se-

ptembris , et Alias emanavi

t

, eie. , x

octobris eiusdem anni , necnon Exponi

nobis, eie., xv maii mdclxxxviii', siculi

ci aliis Innocenlii Papae XII incipien-

libus Ad ea , eie. , sub daluni xxiv de-

ccmbris MDCxcn, Et dcbitum, eie., sub

datum XIX maii hdcxciv , necnon Sua

nobis, eie., xvii kalendas ianuarii mdcxcvii,

siculi Ex debito pasloralis, eie., qnae-

que aliis aliorum Romanorum Ponlificum

praedecessorum noslrorum litleris in fa-

vorem dicli Ordinis expédilis continen-

lur, auctorilale et tenore praemissis re-

novamus et confirmamus.

1 Male edil Main. legil Clemens VIII(r.t.).

2 Fors. 1S3i; Paul. Ili sed. an. i33i-l.')i9{n.T.).

3 Male edit. Main. legit i088 (n. t.).
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S II. Decernentes, has nostras litteras ciausuiao

aposlolicas seinper et perpetuo validas

et clTicaccs esse et fore, suosque ttitos ',

plenarios et intcgros eiTcclus sortir! de-

bere, ac • omnibus et §ingulis, ad quos

quomodolibet mine special et in fu-

lurum spectabit , fìrmiter et inviolabi-

liler obscrvandas, ac nullo unquam tem-

pore ex quocumque cafiile et qualibet

causa quantumvis pia , legilimà ci iu-

ridicà, etiam ex eo quod Terlii Ordi-

nisi praedicti , et quicumciiie in prae-

missis et circa ca quomodolibet et ex

quavis causa, ralione vel occasione ius

vel rem babenles aut babcre praelen-

dentes , illis non consenserint, nec ad

id vocali , citati et anditi fuerint, et

causae, propter quas eaedem praesenles

litlerac prodicrint, adduclae, verificatac

et iuslificatae non fuerint , de subre-

ptionis vel obrcplionis aul nullitalis seu

invaliditalis vitio , seu inlenlionis no-

strac , ani quolibct alio
,

quantumvis

magno , subslanliali , inexcogitato et

inexcogilabili , ac specificam et indivi-

dnam raentionem ac expressionem re-

quirente defectu, sive etiam ex eo quod

in praemissis , eorumque aliquo, sole-

mnilales et quaevis alia, servanda et

adimplenda , servala et adimpleta non

fuerint, aut ex quocumque alio capite, a

iure, vel facto, aut statuto, vel consue-

tudine aliqnà resultante , aut quocum-

que alio colore
,
practexlu, ralione vel

causa, etiam in corpore iuris clausà, oc-

casione, aliàve causa quantumvis iuslà,

ralionabili, legilimà, iuridicà, pia, pri-

vilegiata , etiam lali quae ad effectum

validilatis praeinissorum necessario ex-

primenda foret, aut quod de volunlate

nostra et aliis superius expressis nus-

quam apparerei, seu alias probari pos-

1 Forsan lotos (n. T.).

2 Vel lege ab prò ac , vel adde (h. t.).

3 Forsan ordines [r. t,]. ì
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sei , nolari , impugnar! , invalidali
,

relraclari, in ius vel conlroversiam re-

vocari , aul ad lerminos iuris reduci
,

ve! adversus illas reslilulionis in inte-

grum , aperilioais oiis , rediiclionis ad

viam et lerminos iuris, aiit alind qiiod-

cumqiie facli
,
graliae vel iusliliae re

medium impelrari , seu quomodolibet

eliam molu proprio el ex cerlà scienlià

ac de apostolicae poleslalis plenitudine

concesso , impetrato seu vulgato uti

vel se iuvare in iudicio vel extra posse,

neque ipsas praesenles litteras apo-

stolicas sub quibusvis similinm vel dis-

similium gratiarum revocationibus, sus-

pensionibus , limitationibus , modifica-

tionibus , derogationibus, aliisque con-

trariis dispositionibus, etiam per nos et

successores noslros Romanos Ponlifices

prò tempore exlituros, et Sedera Apo-

slolicam praedictam, eliam in crastinum

assumplionis coiumdem successorum ad

summi .'tposlolalus apicem, vel alias molu

proprio et ex cerlà scienlià , ac consi-

siorialiler, et ex quibusvis casibus, el sub

quibuscumque verborum tenoribus et

forniis , ac cum quibusvis clausulis el

decrelis , eliamsi de eisdem praesenti-

bus lilleris eornmque loto tenore ac

data specialis mentio fìat, prò tempore

factis et concessis ac faciendis el con-

cedendis , comprehensas , sed semper

et omnino ab illis exceplas , et, quo-

ties iliae prodierint, lolies in prislinum

el validissimum ac eum in quo antea

quomodolibet erant statura reslilulas,

repositas el plenarie reintegralas, ac de

novo eliam sub quacumque posteriori

data concossas esse el fore , sicque el

non alias in praemissis omnibus el sin-

gulis per quoscumque iudices ordinarios

vel deiegalos , eliara causarum palalii

aposlolici audilores, el S.R.E. cardina-

les, etiam de latere legalos, vicelegalos,

dictaeque Sedis nuncios, ac alios quomo-

M nOMAM'M

dolibet quavis auctorilate
,

poleslale
,

praerogalivà el privilegio fungenles, ac

lionore et praecminenlià fulgenles, sub-

lalà eis el corum cuilibet quavis aliler

iudicandi el inlerpretandi facullate el

aulorilale , in (|uovis iudicio et quavis

inslantià iudicari et definiri deberc
,

irrilum quoque el inane decernimus si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienler vel ignoranler, con-

ligeril allenlari.

§ 12. Quocirca dilecto filio acluali

ministro totius Ordinis Minorum, eius-

que successoribus prò tempore extiluris,

per praesenles commillimus et manda-

mus, qualenus ipse, vel per se, vel per

suura commissarium generalera, sive per

iudices conservatores ipsius Ordinis, aut

eliam per alios quoscumque sibi bene-

visos el ab ipso deiegalos
,
praesenles

lilleras, in eis conlenla quaecumque, ubi

el quando opus fueril, et quolies fuerii,

soleraniter publicans, iliisque in prae-

missis efficacis defensionis praesidio as-

sislens, facial auctorilate nostra, tam-

quara coramissarius apostolicus ad lume

elTeclum" specialim delegatus
, easdeni

praesenles litteras et in eis conlenla

huiusmodi ab illis, ad quos special et

spectabit in fulurum, inviolabiliter el

inconcusse observari, omnesque et sin-

gulos, quos ipsae praesenles lillerae

concernunl, praeniissorum omnium et

singulonira commodo et effeclu pacifìce

frui et gaudere; non perraiUens* illos

super bis a locorum Ordinariis, aul ab

alio quocumque quavis auclorilale fun-

gente, quomodolibet et indebite molc-

slari, perlurbari vel inquielari; nullum

et instibsistens declarans quidquid sii

aul fueril in conlraiiura factum ; divi-

siones, obslacula el perturbaliones inter

praefalura Terlium Ordinem, praeserlim

sacculariura, et contra ipsos terliarios,

i F-dil. Main. \egH penniltlenles (it. t.).

An. C. 17*5
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praediclo Ordini Minorum, ut pracmisi-

mus, siibiectos , insimiilqiie rebeliiones

ac siiblevaliones advcrsus siiperiores et

reiigiosos primi Oidinis, eoriim(iiie in

praediclum Tertiiim Ordinem superiori-

latem, coirectionein, iurisdictioneni et

privilegia , sub quocumque pfaetexlu
,

ratione ve! causa exortas, latas el de-

dnctas non permittens ; conlradiclores

quoslibel el rebelles per censuras el

pocnas ecclesiasticas, aliaqiic opportuna

iuris et facli remedia, appeliulione post-

posità, compescendOjlegilimisque super

bis habendis servalis processibus, cen-

suras el poenas ipsas etiam ileratis

,
viribus aggravando , invocalo cliam ad

boc, si opus fuerii, auxilio bracbii sae-

cularis.

Derogano § 13. Nou olistanllbus feiicis recorda-

8iai"'."""""'"' lionis Bonifacii PapaeVIII praedecessoris

nostri de tuia', et conciiii generalis de

duabus dietis, dumiuodo ultra Ires dielas

aliquis vigore praesenlium ad indicium

non Irahalur , aliisque quibusdam for-

san in contrarium praemissorum quo-

luodolibel editis vel edendis, specialibus

vel generalibus, constitutionibus el or-

din.'itionibus aposlolicis , ac
,
quatenus

opus sii, dicli Terlii Ordinis, etiam iu-

ramenlo, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmitate allA roboratis, slaUitis

eoriimque rcformatiouibus el novis ad-

dilionibus, slylis, usibus et consiieludi-

nibus, eliam immemorabilibus, piivile-

giis q\ioque, indultis et lilteris aposlo-

licis, sub quibusque tenoribus el foimis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque cfTicacissimis et

insolilis clausulis, irrilanlibiisque et aliis

decrctis, in genere vel in specie, eliam

motu proprio, et ex certa scienlià, ac

etiam consislorialiler, aul alias quomo-

dolibet, eliam ileratis vicibus, in con-

trarium eorumdem praemissorum con-

1 Voces de una nos addiimis (r. t ).

XIII TP. 29o A 11 C. ìliS

cessis, approbalis, innovatis el confir-

malis, eliamsi in illis caveatnr expresse

quod per quascumque lilteras aposloli-

cas, etiam motu proprio ac consistoiia-

liler, el ex certa scienlià deque aposlo-

licae poteslatis plenitudine prò tempore

concessas, quascumque etiam derogato-

riarum derogalorias in se continentes
,

derogari non possil, ncque censealur

eis derogatum, nisi huiusmodi deroga-

tiones consislorialiler faclae et per di-

versas lilteras inlimatae fuerint; quibus

omnibus el singulis, eliamsi de illis eo-

rumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa el individua, ac de ver-

bo ad verbum, non aulem per clausulas

generales idem imporlanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aul ali-

qua alia exquisila forma ad boc servanda

Tore!, illorum omnium el singulorum

tenores, formas el caiisas, eliam quan-

tumvis praegnantes, pias el privilegia-

tas, praesenlibus prò piene el sufficien-

ler ac de verbo ad verbum, nibil omisso,

insertis, expressis ac specificatis haben-

les , illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum omnium et sin-

gulorum validissimuni eirecUim, bac vice

dumlaxat , latissime el pienissime , ac

sufTficienter , necnon specialiter el ex-

presse dcrogamus; celerisque contrariis

quibuscumque.

5 M. Volnrnus praetcrea ul carum- Fij>s h.ibfn.

dem praesenlium lillerarum Iransumptis,

seu exemplis, etiam impressis , manu
alicuius ex sccrelariis niiiiistri vel com-

missarii generalis dicli Ordinis sive no-

lani public! subscriplis, el sigillo officii

eiusdem ministri vel commissari! aul pro-

curatoris generalis ipsius Ordinis vel al-

lerius personae in ecclesiastica digni-

tate conslilutae niunilis, eadem prorsiis

fides in iiidicio et extra adbibeatur, quae

praesenlibus adhiberetur si forent exhì-

bitae vel ostensae.
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Saiiciio po«- § 15. Nulli ergo omniiio luiiniiuim
"""

liccal liane pjiginam nosLrae eonfirma-

lionis, innovalionis, approbalioni?, con-

cessionis, exlensionis, ordinationis, lar-

gilionis, decreti, voliinlalis, mandali et

derogalionis infringere, vel ei ausii te-

merario conlraire; si qiiis aiitem hoc

allentare praesimipserit, indignalionem

omnipotenlis Dei ac heatoriim Peiri et

Palili apostolorom eii)s se noveril in-

di rsurum.

Dulum Romae, apud S. Pelriim, anno

Incarnationis duminicae mdccxxv, quar-

to idiis decembris, ponlificatus nosti'i

anno n.

Dal. die 10 decembris I7'25, ponlif. anno li.

XCIX.

Concedunlur Minorihus reyulitris obser-

vatitiae privilegia in comtihiiione

Pii V prò Ordinihus Mendicanlium

contenta, aliaqne nonnulla^

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pruo«n;iuni. Sollicitudo Ecciesìac uttiversalis per

bonoriim omnium largiiorem nobis in-

inncla cxigit, ut religiosos Dei famulos,

eique placcnles Oidincs regularcs, prae-

serlim Mendicanlium, (pii, rcliclis mundi

iilecebris, et arclani viam, qnae ducit

ad vitam, ingressi, sequiiti sunt domi-

num Redemplorem
,

gratiis apostolicis

Povere , et modis omnibus propugnare

sludeainus.

Con.iiiuiin 8 1. Eàpropter antecessor noslcr bea-
prae.ficla Pii V "^

Ur. ,t , n ,•
mi» oniiiifs iiis Plus Pi . V erga eosdcm Ordines
Miniiic-atiiinm

abomniini» v«- Mendicantcs pontidciam benevolentiam
ciitt^litiiis eli- • |.
muniur. ostensurus, GIS liltcras tcnoris scqnentis

indnl.sit :

Pius PP. Y , ad perpelnam rei me-

1 Conslil. Pii V infra referlur, quae edita fuit

anti. MM.wi, die 50 iulii, ponlir. ann. l.

ROMANUM An. fi. 1725

moriam. Dum ad uberes, quos sacri

Mendicanlium Ordines, etc'.

DriliirTi Romae, apud S. Mariam Waioreni, sul)

annuii) Piscatniis, die xxlx iulii mdi.xvi, ponli-

ficatus nostri anno I.

§ 2. Cum aulciii, sicut accepiinus, caa«a prA».

,,
' ,,. Il • «onlis coocm-

Iratrcs Minorcs regulans observanliaesionis.

S. Fraiicisci nuncnpati, licet* contexlum

regulae sub uno et eodem ministro ge-

nerali tolius Ordinis ad lilteram profi-

tentes, non solum Inter quatuur praeci-

puos Mendicanlium Ordines connumc-

rentur, veruni eliam, ob perrcctissimam

quam proHtentur pauperlatem et in

particulari ac in communi, summà et

peculiari ratione prae aliis habendi sinl,

proplereaque omnibus et singulis liber-

tatibus, exemplionibus et facultalibus,

privilcgiis et indultis in vim praeinser-

tarum litterarum omuil)Us Mendicanlium

Ordinibus concessis omnimode ac piene

fruì
,
potiri et gaudere debeant ; nihi-

lominus super vecligalium, gabellarum,

daliorum et pedagiorum , aliorumque

oncrum et impositionum solulione ab

illorum et illarum cxactoribiis perperani,

et non sine corunidem fiatrum Mino-

rum et ab eis stride professae pau-

pertatis detrimento, oliui et nunc eliam

cos in iudicium Irahi, vexari, perturbali

ac assidue moleslari conlingal :

S 3. Nos, ad evellendam oninem quae- cnncessio jii-

. . ,
,

noi'ibus prawfd

slionis maleriam , et altendenles quodiis pnnienio
. . rum el extra

Iratres Minorcs praedicli, propterea quod puonnm io re

- '
^

,. lalislilierijcon

ipsi, ut praelerlur, actu mendicent, eltcnurum.

vere nudam profileantur paupertatcm

illani
,
quae , lerrenis ubique destituta

bonis, se divitcni cxhibct Altissimo, me-

rito eos specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi voienles, necntn ipsos, et

eorum slngulas pcrsonas, a quibusvis

excommunicalionis, suspcnsionis et in-

1 Reliqua oniittiinus
,
quia Bulla legitur in

lom. VII, pag. 468 b et seq. (b. t.).

2 Deest iuxta aut simile (R. T.).
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luiuicli, aliisqiie ^enlenliis, coiisiiiis el

poenis , si qiiibus qiiomodolibel inno-

dali exislunt, ad eneclum praesenliiim

lanliim conseqnendiim, harum serie ab-

solvenles el absolulos fore censenles,

necnon qiiariiiiiciinique liliiim et cau-

sarvim status el merita, nomina et co-

gnomina iiidicum, cornm qnibiis iilae

pendent, ac colliliganliiun, alionimqnn,

necnon qnorumciimqiie aliornm privi-

logiorum et indiiltorum, facultaUini, ex-

emplioniim et immunitalum, eis qno-

modolibet concessorum, praescnlibiis

prò expressis liabenles, cansasqne Im-

insmodi ad nos harum serie advocantes,

illasqne penitiis et omnino extingiien-

les, ac colliliganlihiis hiiiusmodi perpe-

liium super praeniissis silenliiun impo-

nentes, motu proprio, jjon ad eornmdem
fratrum Minonim de Oliservanlià super

lioc nobis oblatae petilionis instanliam,

sed ex cena scientià meràque liberali-

tale nostris, deque aposlolicae potestatis

plenitudine, omnia et singula privilegia,

iinmunitales, exempliones, facullates,

gralias, liberlates et induUa in eisdem

praeinsertis litleris contenta, ac omnibus

el singulis Ordinibus Mendicanlibus in

communi, ut pracmiltilur, concessa, eis-

dem fnitribus Minoribus, sive reguiaris

sive slriclioris obscrvantiae nuncnpalis,

ila quod ipsi in poslerum de omnibus

et singulis, quae absolule corum victum

et vestilum ac religiosiun usum et com-

mercium concernunt, quidquam datio-

rum, gabellarum el vecligaliùni, quibus-

cumque et quomodocumque per- illos

solvi debere practendcnlibus, solvere mi-

nime debeant, speciatim el exprcsse apo-

stolica anclorilale perpetuo concedimus.

'inni- 8 4. Ac insuper eosdem fratres Mi-

auiur. nores ubique terrarum, et praesertim

in dilione nostra temporali, ab omnibus

datiis, vecligalibus, praecipue super fru-

nienli cumulatione, vino, oleo, carne,

animalibus etiam vivis, tam emptis qiiam

aliis quae eisdem fralribus Minoribus

prò eleemosynà orPeruntur, et quocum-

que alio comestibili, lanis ad eorum
veslimenla necessariis, porlu etiam tam

maris quam fiuminum, gabellis in exitn

el ingressu terrarum, locorum et civi-

talum , aut transitu pontium et viarum,

seu eliam in doganis quomodocumque

nunc imposiiis, et in poslerum prò tem-

pore quomodolibet imponendis , eliam

piene el expresse dieta apostoliccà au-

cloritate simililer in perpetuo eximimus

etliberamus, eosque in praemissis omni-

bus et singulis aliis datiis, gabellis et one-

ribus, etiamsi ceteii Mendicantes ad ea

teneri dignoscanlur, nec ab eis censean-

tur esse exempli, perpetuo immunes et

exemptos esse volumus et 'declaramus.

§ 5. Ac praelerea, ulteriori eorum- E'

dem fratrum Minorum de Observanlià iiuè'r

indemnitati consulere volentes, molu

simili, eos et eorum quemlibet a solu-

lione portus omnium et singularum sim-

plicium epislolarum in semifolio scri-

plarum ad eorum quemlibet a quacum-

que regione prò tempore advenienlium,

necnon etiam aliarum duplicium et in fo-

lio scriplarum, earumque' involucrorum

a tabellariis deferri soliloriim, quae per

Ordinis superiores eorum subdilis ipsis

superioribus cum eorum publici sigilli

munimine (non autem quae sine muni-

mine huiusniodi alieni ex eis parlicula-

riter dirigunlur, prò quibus scilicet du-

plicibus sine munimine huiusmodi sic

direclis aliquod munus aut debilum sibi

emolumenlum ab eorumdem fratrum Mi-

norum de Obscrvanti.i convenlibus seu

domibus praelendere, seu ea libere, si

labellarii ipsi velini, relaxare possinl),

eàdem apostolica auctoiitale eximimus

el liberanius.

§ 6. Decernenles quoque, nraeinseilas ''•

' '
' culla

1 Edit. Main. iegit eoruinque (n. T.j.
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lilleras nullo unqiiam tempore de sub-

reptionis vel obreplionis vitio, ani in-

lenlionis noslrae, vel quopiam alio de-

fectu nolari vel impugnari ullalenus pos-

se , rniniisqiie sub qiiibnsvis similiiini

vel dissimiliuiii graliaruni revocalionibus,

inodincalionibiis, limilalionibus, restilii-

lionibiis et aliis conlrariis disposilioni-

bijs, lam per nos qiiam eliam per siic-

cessores nostros qiiomodolibet, ne ciim

qnibusvis eliam diM-ogaloriariim deroga-

toriis, aliisqiie eflicacioribiis, efficacissi-

mis el insolilis clausulis, irrilanlibiisqiie

decrelis, prò tempore factis et faciendis,

qiiorumcumque lenonim existant, inclu-

di ; sed, illis non obslantibiis, in suis

robore el efficacia persistere, el, quolies

illae emanabunt, lolies in pristiniim sta-

liim resliliitas, repositas et plenarie re-

inlegratas, eliam sub data per ipsos

fralres Minores de Observanlià praedi-

cli Ordinis eligendà de novo concessas

esse, el ita incommiitabilis voliinlalis et

inlenlionis noslrae esse, et, ad hoc ut

perpetua lìrmilate subsistant, vim validi

el effìcacis conlractiis inler dictam Se-

dem el praedictorum Ordinum Mendi-

canliiim fralres huiusmodi habere , sic-

que per quoscnmqiie indices el com-

missarios qiiavis auctorilale fungentes,

eliam causaruni palalii apostolici aiidi-

tores, ac S. R. E. cardinales, siiblati\ eis

et eorum ciiilibct qiiavis alias iudicandi

el interprelundi facullate el ancloritate,

iudicari et defìniri debere, irritimi quo-

que et inane si secus super bis a qno-

quam, quavis auctorilale, scienter vel

ignoranter, conligerit altentari.

qn:i^;?"'i''i','" § 7. Quocirca dileclis fìiiis nostris

dtóo'fum.'"' S..R. E. cardinalibus in Bononiensi, Ra-

vennati, Ferrariensi el Urbinatensi ci-

vilalibus noslris nunc et prò tempore

exislenlibus de lalere legatis, ac dileclo

filio curiae causarum Camerae Aposlo-

licae generali auditori, per praesenles

UOMANUM An.

couuTiillimus et mandamus
,

qualenus

ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, praesenles lilleras

et in eis contenta quaecnmque, ubi el

quando opus l'uerit, ac quolies prò parte

eorunidem fralrum Minorum luerint re-

quisiti , solemniler publicantes, eisquc

in praemissis cfficacis defensionis prae-

sidio assislentes, facianl auctorilale no-

strA ipsos fratres Ordinis Minorum hu-

iusmodi voluntale, statuto, declaratione

el aliis praemissis omnibus et singulis

pacifìce frui el gaudere , non permit-

lentes eos per quoscumque quomodo
libel indebite moleslari, conlradictores

quoslibel et rebelles per senlenlias
,

censuras et poenas ecclesiaslicas , alia-

que opportuna iuris el facli remedia,

appellatione pos|^osità', compescendo
,

et nihilominus, legitimis super bis ha-

bendis servalis processibus, censuras el

poenas ipsas eliam ileratis vicibus ag-

gravando , invocato eliam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 13. Non obstanlibus praemissis, ac u,-

feiicis recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de dnabns dietis , dummodo
ultra Ires dietas quis vigore praesen-

tium ad iudicium non extrabatur, et

aliis, necnon in provincialibus et syno-

dalibus conciliis editis, specialibus vel

generalibus, conslitutionibus el ordina-

tionibus, ac quibusvis, etiam iuramenlo,

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboralis , slatutis el con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indullis

el lillcris apostolicis , sub quibuscum-

que lenoribus el formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogato-

riis , aliisque elTicacioribus el insolilis

clausulis, irritanlibus quoque el aliis de-

crelis, in genere vel in specie, el quo-

modolibel per quoscumque Romanos

Pontifices praedecessores noslros prae-
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diclos , ac nos et Sedem praediclam
,

eliain inotu proprio et ex certa scienlià,

eliain consislorialiler al de fratruiu no-

slronim Consilio , necnon' apostolicae

poteslalis pleiiiUidine concessis , con-

finiiatis et innovalis
;

qiiibiis omnibus,

etiamsi de illis eorumque tenoribus

speciali?, specifica el expressa menlio,

seu aliqiia alia exqnisila forma ad hoc

servanda forel tenores huiiismodi , ac

si de verbo ad verbum inserti forenl ,

praesentibus prò expressis habenles
,

illis alias in suo robore permafisuris
,

hac vice diimlaxal , specialiler et ex-

presse dcroganms , conlrariis qiiibiis-

ciimqne , aut si aliquibus commiiuiter

aui divisiiii ab eàdern sit Sede induitiirn,

quod interdici, siispendi vel excommu-

nicari non possint per iitteras aposto-

licas non facieiUes plenam el expressam

ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi rnenlionem.

Fides iiabeud.. § \A. Volumus parilcr ut earumdem

praesenlium lillerarum trunsumptis, scn

exemplis, etiam impressis , manu ali-

cuius ex secretariis generalibus dicli

Ordinis aut notarli publici siibscriplis,

et sigillo officii, ministri, aul comrnis-

sarii generalis vel procuratoris Ordinis

praefali , vel altcrius personae in ec-

clesiastica dignitale conslitulae munilis.

eadeni prorsiis fides in iudicio et extra

adliibeatur, quae praesentibus ipsis adhi-

berelur si forent exhibilae vel ostensae.

saDciio poe- 8 1 5. Nullì crgo omnino hominum
liceal nane paginam noslrae conlirma-

lionis, innovationis , approbationis , ab-

soUitionis, exemptionis, liberalionis, vo-

kinlalis, dcclaralionis, decreti et dero-

galionis incingere , vel ci temerario

ausu conlrairc ; si quis autem hoc

attentare praesumpseril, indignationem

oninipolentis Dei ac bealoruni Petii et

Pauli aposlolorum eius se noveril in-

cursurum.

Bull. [tom. — Voi. XX] I. 38
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Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv, iv idns

deceiubris, ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die IO decembris 1725, (lonlif. anno ii.

c.

Exlenditiir constitniio Gregorii XIII, ad

ornaium Uibìs augetubim edita , ad

civilaleìn Beneventanam '.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter divinac ultionis llagella
,
qnae

in sacris litteris centra peccata liomi-

num immittenda, inque Ss. Patrum nio-

numentis saepe numero immissa nun-

cianlur, terraemotus intignos praecipuo

loco numeralos didicimus. Nos ipsi
,

diim Beneventi, altissimi Dei vohintate,

in pastorali ministerio praeposili ades-

semus, eius polenliam el benignitatem

ter manilesle vidiiiius, hoc tlagcllo con-

cussi; nani et civilalem noslram commo-
visse, potcnliae luit et firmasse, beni-

gnitatis : non enim niorlem pcccatoris

vuil Deus, sed eiim converti el vivere,

ut lerraemolùs flagello praelereunte
,

metus non Iranseat , sed in cordibus

supersil, coque meliores efliciamur. Ila-

que, lerlio nostri archiepiscopatus anno

recurrenle , in prima concussione Be-

neventana reliquaruni summe terribili,

cuius menilo Omnipotenlis rnisericor-

diarn nobis oh oculos ponit , nos cuni

loto episcopio prostati et consepulti
,

brachio Excelsi el praesenli ope beali

Philippi Nerii confessoris, cleri ci civi-

latis patroni, inler communes eiulalus,

ex lamentabili strage el ruinis erepli

fuimus. Sed contra evenit quamplurimis

ovibus nostris, acdificiorum mole obrulis

el exlinclis. Siquidem praeter episco-

1 Memorala Gregorii XIll const. edila fuit

iiDLXxlv, pontif. m.
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jiiiiiii, uliiKUio basilica iiielropolitaiia ci

B. Ibi'tlioiomaci apostoli collapsac sniU,

acdes quoque virginiim Deo sacranini
,

coenobia Ordinnm regiilarinm et magna

pars adliclissiniae civitalis ciim moeniis

et lurribus coiTuil; adeoqne amplissimi

ducaliis olim capvit, ipsoqnc aevo nostro

clarissima civitas, in trisliliam et liiclimi

conversa est.

causac prue- § 1. Nos ergo inscnilabili Dei pro-

iior.is. videntia ex sedo Beneventana ad retri

calhedram. evectos decere arbilramnr
,

posi miiltas et gravcs pasloralis mu-

neris ctiras, hanc nequaqiiam negligere,

ut civilas , in qua Dominus per lolos

ceto et triginla annos sedere non voluil,

eodcm benedicente , aposlolalus nostri

largilatem experialur. Qiiamobrem, me-

moria repelentes damna a tribns terrae-

motibus , et praeserlim a priori quem

memoravimns, Benevento illata ,
civita

tisque , B. Petri apostolorum Principis

Sedisque Apostolicae imperio subieclae,

instauralioni prò debito officii nostri

in poslerum consulere cupientes, con-

stitntionem prò huius almae Urbis no-

slrae aedifìciis ornandis ampliandisque

per felicis l'ecoi'dationis antocessorem

nostrum* Gregorium XilT edilam , cum

Benevento communeni Tacere, alque ad

eius ornaUim et commodum oxtendere

decrevimus.

EMensio |ii.u- S 2. Ilaqnc cum novaruni aedium"

iiao ciDsiiiiiii.,- a romanis civibus dilalandarnm rcaedi-
iiis art ci\ italis ... . . . ,

Bercvcnianac ficationi , absquc viciiionim lactura
,

iilililaleni ter- . .

rcmoiihusiahd-idem Gregorius anteccssor noster pro-
fadalao. . f' . ,, . .

'

spicere velici, jìrovida conslitutione anno

Icrtio sui pontificalus vulgata , cnius

inilium Quac piiblire ulilia, super hu-

iusmodi novis nedilìrationibus, emendi-

que et relrahcndi iure vicinornm domos,

quaedam a iure congiiii n(ui rccedenlia,

\ Edil. Main. Iialict anIeresF-oruìn noslro-

rum (R. T.).

2 Kd. Main. Icgìi aedition prò iiedium (n. t.)

nOMANUM i.'i 1

sed aequa eidem et consona, in iudiciis'

liac de re habendis observanda, dispo-

siiit alque decrevil , ul in iam dieta

conslilulionc nbcrius Icgitur , (|uain lo-

tam liìc renovalam et praesenti buio

nostrae vcluti de verbo ad verbum in-

scrtam baberi et censeri volnmus. Nos

vero
,

qui eamdem noslram civitalem

Beneventanam, beati Pclri fìdelissimam

fdiam, vere paterno et nunf|uam nisi no-

biscnni inleriluro amore complectimur,

eamdcnique in dies per generosos cives

novis aedillciis sacris et civilibus or-

nari et augcri cupimus, ul hoc facilius

et alacrius peragatur , debilàqne iuris

lioneslalc servala promovealur , prao-

diclam Gregorianam conslitulionem
,

omniaque et singula in eà disposila,

slalula et servanda in diialandis, am-

pliandisque aediRciis , emcndisque ci

retrabendis vicinornm dornibus causa

dilalionis ^
, ampliatior.is et ornatus e-

iusmodi , nos apostolica aucloritale ad

civitalis Bencvenlanae nlilitalem et be-

neficium perpetuo extendimus , diìTun-

dimus et ampliamus , itaut super em-

plionilìus et retraclibus domuum, sler-

nendiMiueciusdem civitalis viis elplaleis,

erigcndisquc privalis et publicis aedi-

fìciis, illius ornatum speclantihus, Gre-

goriana constitulio semper et ubique

obscrvari debeai ; indicesque in causis

corani se veniilandis ad formam ciusdein

conslilulionis, et non aliter dclmire et

indicare tencantnr.

S 3. Sed qiiiaineàdem conslitutione =^'i"
"^ '